PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4648/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DE UM
TOMÓGRAFO PARA A UPA ITAIPAVA.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da aquisição de um
tomógrafo para a UPA Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal iniciativa é de extrema necessidade, principalmente para atender aos moradores dos
Distritos, que hoje precisam se deslocar até o Centro da Cidade para realizarem exames, bem
como diagnosticar doenças e outros agravantes. Cabe ressaltar que a Câmara Municipal
devolveu recentemente aos cofres da Prefeitura Municipal o valor estimado de R$ 2.300,000,00
(dois milhões e trezentos mil reais), que poderiam ser utilizados para compra deste importante
aparelho de tomografia que, além de beneficiar e atender de maneira eficaz à população, irá
equipar e oferecer maior suporte ao sistema de saúde do nosso Município.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2021

RONALDO RAMOS
 Vereador

Data do documento: 03/05/2021 - 18:23:27 Data do Processo: 04/05/2021 - 10:00:2
Processo: 4648/202